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فرشقرمزتهرانزیرپایپارالمپیکیها
38مدال آور پارالمپیک 2024از سوی شهرداری تجلیل شدند

سعیده مرادیگزارش
روزنامه نگار

خیابان فدائیان اسام روز گذشته میزبان 
افراد ویژه و خاص بود. تمام زنان و مردان 
قهرمان و مدال آور پارالمپیک 2024 پاریس 
در جنوب شهر و محله شهرری گردهم جمع 
شده بودند تا با حضور مدیران ارشد شهری و 
ورزشی کشور از آنها تجلیل و قدردانی شود. 
محل برگزاری مراسم هم یک جای خاص بود؛ 
مجموعه ورزشی قمربنی هاشم)ع( که یکی از 
پایگاه های ورزش جانبازان و معلولان شهر 

تهران است.

چهارشنبه  چهارشنبه  77 آذر  آذر 14031403- شماره  - شماره  92669266چهارشنبه  چهارشنبه  77 آذر  آذر 14031403- شماره  - شماره  92669266
شهروندانوضعیتنظافتشهرراگزارشکنند

رضا محمدی، مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری  تهران: شهروندان می توانند مشکلات موجود در زمینه 
نظافت شهر را از طریق سامانه ۱۳۷ گزارش دهند. البته آمار شکایت نسبت به سال های گذشته حدود 

۳۰درصد کمتر شده اما خودمان از وضعیت نظافت شهری تهران کاملا راضی نیستیم.

هزینه۲۰۰میلیاردتومانینگهداشتپلهایعابر
مسعود حق  لطفی، مدیرعامل سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران: در ۷ماه نخست امسال حدود 

۲۰۰میلیارد تومان برای نگهداشت پل های عابرپیاده هزینه شده است. در راستای ایمنی پل های عابرپیاده، 
قطعات مکانیکی و الکتریکی را نوسازی می کنیم و تا کنون 5۱یونیت پل مکانیزه راه اندازی شده است.

نوسازی۶هزارهکتاربافتفرسوده
سید مهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران: بیش از ۶هزار هکتار بافت فرسوده و ناکارآمد 
شهری در مسیر نوسازی قرار گرفته است. تعدادی واحد مسکونی شهری مردمی که به دلیل اعطای مشوق های 

شهرداری تهران توسط مردم ساخته شده، در روزهای آتی به بهره برداری می رسد.

طرحجدیدبرایپارکحاشیهایتهران
محسن هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار تهران: پارکبان ها قبلا با دریافت وجه مستقیم یا با نظارت، 
در فرایند استفاده از دستگاه های پارک حاشیه ای نقش داشتند؛ اما در طرح جدید پارک حاشیه ای محل های 

پرازدحام با پیمانکارانی که برای نظارت بر خیابان های اصلی مشخص شده اند، مدیریت می شود.

مترودر شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندی صفحه آرا: آرش شاه سمندی

 نوسازی آسانسورهای مترو
 تا پایان سال 

روزانه حدود یک میلیون نفر برای رفت وآمد در کانشهر 
تهران از خدمات مترو  استفاده می کنند و این رقم در 
روزهای پیک و مناسبت ها تا چند برابر افزایش می یابد. 
از این  رو طبیعی است که تجهیزات ناوگان حمل ونقل 
ریلی به مرور خراب و فرسوده می شود و نیاز به بهسازی 
دارد. خبر خوب اینکه رضا حشمتی، سرپرست قائم مقام 
عملیات شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه از آغاز 
فرایند تعمیر و نوسازی ۳4دستگاه آسانسور در خطوط۱، 
2 و ۵ خبر داده است. جزئیات این فرایند را مرور می کنیم.

تکمیل پروژه تا پایان سال 
رضا حشمتی، سرپرست قائم مقام عملیات 
شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه: 
آسانسورهای خطوط۱، 2 و ۵ که سال ها پیش نصب 
شده اند، قدیمی اند و اکثر این آسانسورها به دلیل 
طول عمر بالا و استهلاک زیاد فرسوده شده اند و با 
آمار بالای خرابی ها روبه رو هستند. از این  رو به منظور 
ارتقای کیفیت خدمات به شهروندان و مسافران تمامی 
قطعات و تجهیزات لازم برای انجام تعمیر و نوسازی 
آسانسورها تأمین شده و این پروژه طبق قرارداد تا 

پایان سال به اتمام خواهد رسید.

 نوسازی آسانسورها در کدام ایستگاه انجام شد؟
 دستگاه آسانسور در ایستگاه امام 
خمینی)ره( در خط۲ و ۳۲دستگاه 
آسانسور در خطوط۱، ۲ و 5 مترو تا 

پایان سال نوسازی می شوند. 2
اقدامات انجام شده برای نوسازی آسانسورها 

تعویض 
تمام قطعات 
اصلی و مهم 
آسانسورها 

تعویض کابین، 
درهای طبقات و 

کابین، سیم بکسل ها، 
فلکه های هرزگرد، 

ترمز اضطراری و گاورنر 

 برپایی جشنواره  انار 
در گوشه وکنار پایتخت 

ایرانیان از دیرباز در فصل پاییز و همزمان با هنگامه 
برداشت انار در باغ ها، جشن هایی موسوم به جشن    انار 
برپا می کردند و به شکرانه این میوه بهشتی به شادی 
می پرداختند. این سنت دیرین تا امروز ادامه دارد و 
این روزها پایتخت نشینان از این جشن ها بی بهره نمانده اند 
و در  نقاط  مختلف شهر جشنواره هایی برای این میوه سرخ 

و شیرین برپاست که می توانید به آنجا بروید. 

پریسا نوری ؛ روزنامه نگار

 گذر گردشگری آب و آتش 
 نشانی: میدان ونک، بزرگراه حقانی، خیابان شهیدی، 

بوستان آب وآتش 
 زمان بازدید: تا 30  آذر هر روز 

ساعت ۱6 تا 24 
 غرفه ها:  انار و فرآورده های انار ازجمله انواع رب ها، آب انار، لواشک، 

ترشک، مارمالاد، سوغات و صنایع دستی شهرهای مختلف 
 برنامه ها: اجرای مراسم آیینی مناطق انارخیز مختلف ایران 

ازجمله خراسان، کردستان و لرستان 
 شهرک قدس 

 نشانی: میدان صنعت، بلوار شهید پاکنژاد
 زمان بازدید: تا ۱0آذر ماه هر روز 

ساعت ۱۱ تا 22 
 غرفه ها: انار و مشتقات آن، دست آفریده های هنری و 

سوغات های نقاط مختلف ایران 
 برنامه ها: اجرای برنامه های فرهنگی، موسیقی، مسابقه 

و سرگرمی 

جشنواره ای در شهر خرمالوها 
علاوه بر جشنواره های انار، جشنواره خرمالوی کن 
هم به زودی آغاز می شود. در این جشنواره علاوه بر 
عرضه بی واسطه خرمالو، انواع محصولات تولیدشده 
از این میوه نارنجی مانند سرکه خرمالو، شیره خرمالو، 
برگه خرمالو، چیپس خرمالو، کیک خرمالو و... عرضه 
می شود. خلاصه که اگر به خرمالو و مشتقات آن 
علاقه مندید این جشنواره خوش رنگ وطعم را از دست 
ندهید. جشنواره خرمالو از پنجشنبه هشتم آذرماه 

به مدت 2 روز برگزار می شود.

 خبرهای خوب برای ورزش 
جانبازان و معلولان

با نزدیک شدن به شروع برنامه 
مهمانان دسته دسته یا تک تک 

وارد سالن می شوند؛ عده ای با 
ویلچر و تعدادی با همراهی دوستان. 

حسین اوجاقی، مدیرعامل سازمان ورزش 
هم نخستین سخنران برنامه است. او از بهسازی 
و مناسب سازی  4ورزشگاه برای اختصاص آنها به 
ورزش جانبازان و معلولان خبر می دهد که این 
موضوع با استقبال ورزشکاران پارالمپیکی مواجه 
می شود و با دست زدن به این خبر واکنش نشان 
می دهند. شروع برگزاری مسابقات پاراقهرمان شهر 
از دی ماه با حضور 2هزار ورزشکار جانباز و معلول 

هم خبر دیگر اوست.
 

همراهی شهرداری با 
پارالمپیکی ها

غفور کارگری، رئیس 
کمیته ملی پارالمپیک ایران 
هم از مهمانان است. او با اشاره به 
این  که حمایت های شهردار تهران می تواند به 
ورزشکاران کمک کند تا بهتر به راه خود ادامه دهند، 
صحبت هایش را اینطور ادامه می دهد: این دومین 
مراسمی است که توسط شهرداری برگزار می شود 
و من از طرف جامعه پارالمپیک ایران از شهردار و 
شهرداری تهران تشکر می کنم. شهرداری تهران 
برنامه ای به نام »پاراقهرمان شهر« دارد که حدود 

2هزار جانباز و توان یاب را شامل می شود. این طرح 
به کشف استعدادها هم کمک می کند. از طرفی 

شهرداری در زمینه زیرساخت ها نیز فعالیت دارد.

 تجلیل از مدال آوران 
پایان بخش مراسم، تجلیل از 38ورزشکار مدال آور 
پارالمپیک پاریس و مربیان است و در آن با حضور 
شهردار تهران، معاونانش و مهمانان ویژه با اهدای 
هدایایی از قهرمانان تجلیل می شود. همچنین در 
این بخش از مراسم علیرضا زاکانی، شهردار تهران به 
غفور کارگری، رئیس کمیته ملی پارالمپیک تابلویی 
به رسم یادبود اهدا می کند و در مقابل با تقدیم 
پیراهن تیم ملی پارالمپیک به شهردار تهران این 

مراسم به پایان می رسد.

ساخت ورزشگاه برای جانبازان و توان یابان
علیرضا زاکانی، شهردار تهران:کوچک ترین وظیفه ما تقدیر و تشکر از ورزشکاران 
پارالمپیکی است؛ افرادی که با همه وجودشان تلاش کردند پرچم 3رنگ قشنگ 
کشورمان را بالا ببرند و مردم را خوشحال و عزت و غرور کشور را زنده کنند. در 
حوزه توسعه زیرساخت های ورزش وعده ای داده ایم که 3مجموعه ورزشی بزرگ 
در تهران بسازیم که یکی از این مجموعه ها متعلق به جانبازان و توان یابان 

خواهد بود.

پرستو حبیبی، ملی پوش پارادوومیدانی و دارنده مدال 
نقره المپیک پاریس: برگزاری برنامه هایی از این دست باعث 
می شود تا روحیه بگیریم و برای قهرمانی، بیشتر تلاش کنیم. 
اینکه شهردار تهران توجه خاص دارند هم قابل توجه است و ما 

قدردان آن هستیم.

صادق بیگدلی، بازیکن تیم ملی والیبال نشسته:از شهردار تهران 
و دیگر مسئولان سازمان ورزش و معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
تهران تشکر می کنم. ان شاءالله در مسابقات بعدی بچه های پارالمپیکی 
بتوانند مقام های بیشتر کسب کنند و این اقدام مسئولان نیز استمرار 
داشته باشد. توجه مسئولان جای خوشحالی دارد و برگزاری برنامه هایی 

از این دست به ما انگیزه می دهد.

تعریف رشته های ورزشی برای معلولان
محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی 
شهردار تهران: در دوره کنونی مدیریت شهری، ورزش و توجه 
به آن از اولویت بالایی برخوردار است، در بعد همگانی اجرای 
طرح قهرمان شهر در3سال اخیر در دستور کار مدیریت شهری 
و سازمان ورزش شهرداری تهران قرار داشته است. امسال برای 
نخستین بار رشته های خاصی برای ورزش افراد دارای معلولیت در این 
رویداد پیش بینی شده است تا این گروه جمعیتی نیز بتوانند در برنامه های 

شهرداری در بخش ورزش سهم و نقش بیشتری داشته باشند.

قهرمانان چه 
گفتند؟ 

 

سخنرانان مراسم
 چه گفتند؟

 اسامی
  ورزشکاران
 و مدال آنها

 در پارالمپیک 
2024

پاراتیراندازی
ساره جوانمردی)مدال طلا( 

 پارا دوومیدانی
امیرحسین علیپور)مدال طلا(

سعید افروز)مدال طلا(
یاسین خسروی)مدال طلا(

 ظفر ذاکر)مدال نقره(
پرستو حبیبی)مدال نقره(

مهدی اولاد)مدال نقره(
هاجر صفرزاده)مدال نقره(

حسن باجولوند)مدال نقره( 
علی پیروج)مدال نقره(

علیرضا مختاری)مدال برنز( 
سیدعلی اصغر جوانمردی)مدال برنز( 

الهام صالحی)مدال برنز( 
صادق بیت سیاح)دیسکالیفه 

شدن به علت اهتزاز پرچم 
حضرت ام البنین)ع(( )معادل مدال طلا(

 پارا وزنه برداری
روح الله رستمی)مدال طلا( 

علی اکبر غریب شاهی)مدال طلا(
احمد امین زاده)مدال طلا(
محسن بختیار )مدال برنز( 

والیبال نشسته
حمیدرضا عباسی)مدال طلا تیمی(
مرتضی مهرزاد)مدال طلا تیمی( 

میثم علی پور)مدال طلا تیمی(
داود علی پوریان )مدال طلا تیمی(

میثم حاجی بابایی موحد
)مدال طلا تیمی(

محمد نعمتی)مدال طلا تیمی(
صادق بیگدلی)مدال طلا تیمی( 
مجید لشگری)مدال طلا تیمی( 

حسین گلستانی)مدال طلا تیمی( 
عیسی زیراهی)مدال طلا تیمی( 

رمضان صالحی)مدال طلا تیمی( 
مهدی بابادی)مدال طلا تیمی( 

 پارا تکواندو
زهرا رحیمی)مدال نقره(

علیرضا بخت)مدال برنز(
حامد حق شناس)مدال برنز( 

سعیدصادقیان پور 
)عدم رویارویی با ورزشکار رژیم 
صهیونیستی()معادل مدال برنز(

پارا تیر و کمان
فاطمه همتی)مدال نقره(

هادی نوری)مدال نقره تیمی(
محمدرضا عرب عامری)مدال برنز( 

 

پارا جودو
 میثم بنی طبا)مدال نقره( 

غفور کارگری  رئیس 
کمیته ملی پارالمپیک، علیرضا 

زاکانی شهردار تهران، سیدعلی 
یزدی خواه و رضا تقی پور نمایندگان 
مجلس، روسای فدراسیون ها و 
برخی پیشکسوتان و چهره های 

شاخص ورزشی حاضران در 
این مراسم بودند.

ورزشکار مدال آفرین 38
پارالمپیکی مهمانان 
ویژه بودند که از آنها 

قدردانی شد 

ورزشکار 19+          1 
دارنده 

مدال طلا

ورزشکار 7+          1 
دارنده 

مدال برنز 

ورزشکار دارنده 10
مدال نقره

رشته ورزشی 
مدال آور)پاراتیراندازی/ 

پارادوومیدانی/ پارا وزنه برداری/ 
 والیبال نشسته/ پارا تکواندو/

پارا تیر و کمان/ پاراجودو(

7

دی
صیا

ن 
حس

ی/م
هر

مش
س: ه

عک

هدایای نقدی
در این مراسم به مدال آوران طلا 

5۰۰میلیون تومان، نقره ۳۰۰میلیون 
و برنز ۲۰۰میلیون تومان اهدا شد. 
همچنین به ملی پوشان والیبال 
نشسته که قهرمان پارالمپیک 

کدام  هر  به  شدند، 
۳۰۰میلیون اهدا شد.


